

7
7. H.

Wiipurin

TIEDONANTOLEHTI.

7:4 1918.

Tampereen valtauksesta

alkaa saapua yksityiskohtaisia tietoja, niin että on täysi syy pitää asiaa varmana. Olemme onnistuneet saamaan sekä Helsingin että Turun kautta asialle vahvistuksen.

Lopullinen valtaus lienee tapahtunut kahden Turusta saapuneen yhtäpitävän ilmoituksen mukaan torstaina 28 p:nä maaliskuuta. Valkoiset olivat jo aikaisemmin saapuneet kaupunkiin ja pitivät sitä hallussaan, mutta siitä huolimatta punaiset eivät tahtoneet antautua, vaan piileskelivät vastoin kaikkia sotalakia yksityisissäkin taloissa kaupunkilla ja alkoivat ammuskella kuularuiskuilla ja kivääreillä varsinkin Hämeenkadun varrella sijaitsevien talojen ullakoilta ja akkunoista kaduilla liikkuvia joukkoja. Silloin valkoisille ei jäänyt muuta keinoa, kuin pistimillä hyökätä niihin taloihin, joista punaiset harjoittivat katalaa ammusta ja armotta kukistaa mokomat salakavalat rosvoritarit. Punaisten mieshukka tuli täten hirvittävän suureksi, mutta siitä he saavat kiittää yksinomaan halveksuttavaa ja kaikinpuolin hyljättävää menettelyään: siirtää ~~gax~~ taistelu rauhallisten ihmisten asuntoihin ja yksityisten taloihin. Punikit menettivät siten kaatuneina 6000, haavoittuneina 5000 ja vankeina 10000 siis yhteensä 21000 henkeä. Kertojamme sen vuoksi lausuukin: koko punainen armeija tuhottiin. On ymmärrettävä, että valkoistenkin tappiot tällöisissä oloissa olivat suuret: kaatuneita 1200— tai 1300 ja haavoittuneita 3000. Nämä luvut eivät ole lopullisesti tarkistettuja, mutta ovat Helsingistä ja Turusta saapuneet ilmoitukset tässä suhteessa yhtäpitävät.

Eräitä joukkoja lienee vielä joku päivä sitten ollut sulkeutuneena joihinkin tehdas rakennuksiin, mutta ei ole vähääkään epäilemistä, miten niiden käy, elleivät hyvällä lopulta antaudu.

Sekä Helsingistä että Turusta saapuneet viestit kertoovat Tampereen kauppatorin varrella sijaitsevien kaupungin talojen ja teatterin kärsineen ammunnasta hyvinkin tuntuvia vaurioita.

Punaisten tykistö, luvultaan 90, 200 kuularuiskua, ampumatarvevarasto ja ruokatarpeet joutuivat valkoisille.

Hämeen rintama

on Tampereen kauhean ja verisen valtauksen jälkeen siirtynyt Lempäälän ja Wiialan välisille seuduille. Huhtikuun 2 p:nä oteltiin varsin lujasti Mattilan pysäkin luona. Haavoittuneita tuotiin Toijalaan varsin suuret määrät. Punaisten tappioita Mattilassa kuvaa heidän Turkuun viime tiistaina lähettämänsä kiireellinen pyyntö, että Toijalaan pantaisiin heti tulemaan kokonainen sanitäärijuna, jossa mukana 12 miestä ja 8 naista.

Erään Helsingin punaisen tekemien laskujen mukaan on heikäläisiä jäänyt Wilppulaan ainakin 10000 miestä.

Tampereella ovat punakaartilaiset ampuneet 2 päällikköänsä ja vanginneet toiset 2. Toisen murhatun saapasvarresta oli löydetty 5000 mrk, josta tehtiin johtopäätös, että hän oli porvarien lahjona.

Lopullinen voitto.

wapaustaistelun viimeiset hetket ovat pian käsissä. Ennenpitkää on paljonhäväisty ja kärsinyt isänmaamme näkevä vapauden päivän valkenevan keväisen riemun täyttäessä kansalaisten mielet. Kohta on suomi vapaa. Wapaampi kuin koskaan ennen. Kansamme verellä osbettu itsenäisyys vankalla kalliopohjalla. — — — Nämä toivehikkaat ajatukset tällä hetkellä täyttävät kansalaisten mielet. Viimeisten viikkojen ja päivien tapaukset ovat yhdellä tempauksella siirtäneet meidät aivan lähelle lopullisen tilinteon päivää. Suomen voitokkaan armeijan loistava voitto Tampereella, Karjalaisten urhojen ihailtavat saavutukset uhatuimalla rintamalla Raudussa ja vihdoin uuden voimakkaan ystävämme ja suojelijamme saksan joukkojen maihin nousu useissa kohti etelä-suomea ovat takeina loppullisen voiton pikaisesta saavuttamisesta.

Viime päivien viestit tietävät kertoa, että saksalaiset joukot mukana valkokaartilaiset ovat Hangossa maihin noustuaan vallanneet Tammisaaren,

7.8.

edenneet Karjan asemalle ja siitä itään Tekterin asemalle asti. Lienevät jo matkalla Helsinkiä kohti. Helsinkiin ovat saksalaiset ilmalaivoista pudottaneet julistuksia, joissa sanotaan, että he sikovat pian nousta maihin Helsingissäkin ja miehittää sen. Itä-suomen satamiin on viime päivinä ilmaistynyt pienempiä saksalaisia joukkoja. Maihin nousu paikkaa ei vielä voida ilmoittaa ja on niiden, jotka luulevat siitä jotain tietävänsä puhuttava toistaiseksi mahdollisimman vähän. Kaikkiaan lienee saksalaisia jo maissa noin 30000 miestä.

Nämä tapaukset ovat syonyttäneet puna-ryssiin keskuudessa entistä suuremman sekasorron. varsinkin on koko länsi-suomi pakokauhun vallassa. Punaiset ovat saaneet käskyn Porin ja Rauman jättää. Turusta siirtyvät punaryssit Toijalan rintamalle, joten Turukin säästyy veripäivistä. Hankonien pakolaiset saivat Helsinkiin punaiset pakokauhun valtaan, kertoo Työ. nsimmäisenä livisti sieltä Kansanvaltuuskunta, joka pian siirtynee Wiipuritakin oikeaan isännöihänsä, ryssiin rosvo valtakuntaan. Kansan lehden toimittaja Jussi Raitio Tampereelta, joka eilen vieraili kaupungissamme, läksi tänä aamuna karkumatkalle Pietariin ja sieltä edelleen Siperian kautta Amerikkaan. Muutamit matruusit saapuivat Hangosta Helsinkiin alushousuisillaan, punaiset armeijan urholliset sotilaat aseettomina ja ilman punasta nauhaa.

Mutta kaikista huolimatta jatkavat punaiset vaiheellista kiihoitustaan niinkuin kaikki olisi ennallaan. Lehdet sisältävät kertomuksia voitoista ja puhujat kokouksissa yllyttävät hillittämättä jatkamaan taistelua. Ja kuitenkin ovat sadat työläiset jo täälläkin kieltäytyneet tunnustamaan Kansanvaltuuskuntaa. Niinpä rautatieäiset miesluokisessa kokouksessaan viime perjantaina yksimielisesti kieltäytyivät allekirjoittamasta heiltä vaadittuja sitoumuksia. On sattunut useita tapauksia, että kiväärillä varustetut sotilaat ovat kieltäytyneet lähtemästä rintamalle. Viime torstaina syntyi tottelemattomien ja uskollisten punakaartilaiden kesken kähäkkiä Karisalmella, jossa taistelussa kuoli 11 miestä. Kuinka ankarana tuleekaan työläisten oma tuomio kohdistumaan johtajiin, jotka ovat päättäneet viimeiseen saakka jatkaa epätoivoista taisteluaan, apunaan valhe ja vääristely. Kuinka suunnattomaksi kasvaakaan niiden rikos jotka kiihoittavat tuhansia työläisiä veriseen veljessotaan, mutta itse ovat valmiit pelaamaan oman nahkansa.

Punaisten rahapula

on kireä. Sen vuoksi on Kansanvaltuuskunta antanut liikkeenharjoittajille ankaran määräyksen siitä, että kaikki käteiset varat ovat talletettavat Suomen pankkiin. Valtuuskunta varmaasti uskoo nämät varat hyvinkin suuriksi eikä ollenkaan ota huomioon, miten lamauttavasti vallankumouksen aiheuttama liikeelämän seisaustila on rahaliikkeeseen vaikuttanut. Suurissakaan liikkeissä eivät myynteistä kertyneet rahat yleensä nykyään edusta muuta kuin mitä erinäisten ostojenmaksuun sekä henkilökunnan palkkojen maksuun tarvitaan. Kassasaldot kaikkien liikkeiden kirjoissa ovat supistuneet hyvin paljon pienemmiksi kuin tavallisina aikoina.

Mutta jos liikkeissä vielä joskus sattuisi jonkun verran rahaa tilapäisesti kertymään niin miten uskaltaisi niitä Suomen pankkiin tallettaa? Mihin ole ollenkaan sanottu, että niitä tarvittaisiin sieltä takaisin saisi.

Päin vastoin on monista merkeistä päätään ilmeistä, että vallankumoushallituksen suuret sota y.m. maat menot ovat siinä määrin nielleet pankin varrat, että sen sitoumusten täyttäminen on joutunut vaaraan. Mutta ennen kaikkea ovat sekä porvarilliset että puolaattomat liikkeenharjoittajat siitä täysin selvillä että kuin nykyinen vallankumous on tullut kukistettua, ei Suomen pankin laillinen hallinto tule tunnustamaan takaisin peaniäkään Suomen pankin nykyiselle hallinnolle tallettaista varoista.

Se säännöstelty rosvoaminen, jonka tarkoituksena on päästä tarkastajien tavalla käsiksi liikemiesten kassoihin, saakoon päinvastoin aikaan sen että kaikki vähäisetkin kassat katoavat saatavista.

Mitä punaisten suurten tulojen ja kunnallisten vero puuhiin tulee, on itsestään selvää ettei kenenkään pidä mennä heille tulojaan ilmoittamaan. Jos joku sosialisti aatteen nimessä haluaa antautua heidän kynittävänkseen, niin suotakoon se hänelle. Seurauksena on vaan se että hän saa maksaa kunnalliseronsa kahteen kertaan. Passiivinen vastarinta punaista vastaan tulkoon yhä suuremmaksi ja kohdistukoon kaikkiin pienimpiinkin asioihin. Niinpä uudelleen huomautamme että yleisö ajamalla raitiotie vaunuilla ja maksamalla sähkö laskunsa kannattaa rosvoja ja varkaita sekä yhteisen omaisuuden anastajia, sanalla sanoen punaisten hulikaani valtaa. Mikä jakettaisi kulkea nykyisiä vähäisiä kuljettavia jalkaisin, eikä voitaisi nykyisinä valoi-

/// 7.2

sana vuoden aikana istua iltapöytä lampun tai kynttilän valossa? Kysymys on periaatteellinen ja jonkun kysymyksenäkin suoritus on rikos yhteistä asiaa vastaa. (vapaa sana)

viimeiset tiedot .

Antrean rintamalla on ollut viitis päivinä meikkäläisille onnellisia taisteluita. Viime yönä ovat valkoiset räjäyttäneet Kavantasarelta 2 kilometriä etelään olevan saloppisillan sekä rikkoneet rataa 50 metrin pituudelta.

Meikkäläiset ovat ottaneet uudestaan haltuunsa Pullilan ja työntäneet punaiset 6 kilometrin päähän Oravalasta .

Kouvolasta ilmoitetaan

että Hamina on valkoisilla . Pakokaiku lisääntyy .

Tänä aamuna saapui tänne punaisten rautatiejoukko. Myöskin punaisten miehistöä on alkanut saapua tänne lännestäkin, Helsingistä y.m. Pääasiallisesti ovat pakolaiset sosialistien johtomiehiä. Hyvä tulee .

Monistakaa ja levittäkää .

